CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente para readequar a sinalização de trânsito ao final da Avenida Kennedy -

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

           Após a mudança na sinalização da faixa de rolamento existente ao final da

Avenida Kennedy, onde anteriormente havia uma faixa com passagem livre para

veículos, sendo que, tal faixa sofreu alterações, onde os motoristas são obrigados a

parar.

           Acreditamos que melhorar a sinalização do trânsito solucionará o problema

da sinalização existente, a qual, está muito confusa, onde a mesma da enseja a

ocorrência de acidentes de trânsito, tal readequação, será de grande valia, tanto

para o trânsito local, bem como para a segurança de pedestres, e,

consequentemente, acidentes possam ser evitados.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 22 de março de 2021.

PROT-CMI 619/2021
23/03/2021 - 14:15
IND 440/2021

	INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor competente para readequar a sinalização de trânsito ao final da Avenida Kennedy - Indaiatuba.